Estado da Bahia

MUNICÍPIO DE COCOS

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000

CNPJ nº 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

                 1º TERMO DE APOSTILAMENTO

Apostilamento para inclusão

de Dotação orçamentária ao contrato
nº 042-2025.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COCOS-BA, pessoa jurídica de direito público interno,

inscrito no CNPJ sob o nº. 14.222.012/0001-75, com sede na Rua Presidente Juscelino, N°
115, Centro, CEP 47680-000, Cocos - BA, através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
inscrito no CNPJ sob o nº 54.292.559/0001-61.

CONTRATADO: LUIZ RICARDO PEREIRA DE ALMEIDA BRAGA, inscrita no CNPJ sob o

nº 13.771.078/0001-51, localizada na Rua 19 de Abril, 31, Casa, Centro, São Félix do Coribe,
CEP: 47.665-000.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Administrativo nº 049-2025, Dispensa de Licitação
012-2025.

OBJETO: Contratação de empresa para realização da Jornada Pedagógica 2025, na
perspectiva de formação continuada tendo como referência a Base Nacional Curricular
Comum, envolvendo gestores escolares, professores e demais servidores da educação
pública do Município de Cocos-Ba.

FUNDAMENTO: Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021.

OBJETIVO: Inclusão de Dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente,

passando a dotação a vigorar, conforme descrito abaixo.

 02.04.000 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 12.361.042.2016 – Gestão do FUNDEB
 Elemento de despesa 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica
 1540 – Fonte

Cocos-BA, 06 de março de 2025.

Clewton Domingues de Souza
Prefeito Municipal